
Tävlingsregler för November Bird Race 2010 
 
• Varje lag skall ha en för tävlingen avsedd blankett som finns att hämta på 
http://www.gavlefagelklubb.se eller som kan fås på tävlingsdagen. 
 
• Tävlingen är begränsad inom landskapet Gästrikland och pågår från klockan 00:00‐16:00 
lördagen den 20 november. Varje lag avgör själva när de väljer att starta, dock 
tidigast klockan 00:00. Första samling för de som varit ute under natten, eller start för de 
övriga sker klockan 06:00 vid Konserthuset. Återstart efter gemensam 
informationsgenomgång sker så snart vi hinner efter klockan 06:00. Lag som utan giltiga skäl 
(exempel på möjliga giltiga skäl kan vara dikeskörning eller poliskontroll) uteblir från samling 
eller försenar återstarten kan komma att bestraffas med artavdrag. 
 
• Lagen skall bestå av minst två personer och som flest fyra personer. 
 
• Fler än hälften av lagets medlemmar skall observera en fågel för att arten skall få räknas i 
tävlingen. Detta innebär att reglerna för att få räkna en art är följande: 
‐ Om ett lag består av 2 deltagare måste båda se/höra fågeln. 
‐ Om ett lag består av 3 eller 4 deltagare får max 1 person missa att se/höra fågeln. 
Exempel: Med ett lag bestående av 4 deltagare behöver endast 3 se/höra fågeln för att den 
ska få räknas. 
Det är tillåtet att påbörja tävlingen utan att alla deltagare är samlade. I ett lag om tre 
personer kan två av deltagarna starta tävlingen, men fortfarande gäller regeln att fler än 
hälften av lagets medlemmar skall se eller höra fågeln! Notera att det inte behöver vara 
samma fågelindivid som observeras av alla lagmedlemmar. Dock måste observationen göras 
vid samma tillfälle av tillräckligt många lagmedlemmar. Exempel: En flock av en art flyger 
förbi. Då räcker det med att tillräckligt många lagmedlemmar vardera kan arta minst en av 
fåglarna, utan att det nödvändigtvis behöver vara samma individ. 
 
• Laget skall registrera sig senast kl. 16:00 vid konserthuset. Sen ankomst straffas hårt ‐ en 
art i avdrag per varannan påbörjad minut! 
 
• Det är förbjudet att ha telefonkontakt mellan lagen eller med andra personer under 
tävlingen för att få tips om arter. All form av samarbete utanför laget räknas som fusk. Det är 
inte tillåtet att ha med sig fågelskådare under tävlingen som inte ingår i laget. Det är tillåtet 
att ha med sig t.ex. barn, respektive, nybörjare eller journalister som inte kan anses vara en 
hjälp för laget. 
 
• Laget skall registrera tidpunkt för varje art på tävlingsblanketten. De lag som väljer att 
färdas med bil skall fylla i den avverkade körsträckan i kilometer på blanketten. Har arter 
räknats innan morgonsamlingen ska hela körsträckan inom landskapet under morgonen 
adderas till körsträckan som blir efter den gemensamma samlingen.  
 
• Om två eller flera lag hamnar på lika många arter efter dagens slut, så är det laget som åkt 
den kortaste sträckan som blir det vinnande laget. 
 
• Uppstår situationer där det kan vara svårt att avgöra vad som gäller, och laget inte hittar 
något i regelverket, kontakta då tävlingsledningen för vidare diskussion om vad som gäller. 
 
• Det ÄR tillåtet att locka på fåglar med hjälp av bandspelare, mobiltelefon, mp3‐spelare och 
annan teknisk utrustning. Det är också tillåtet att på egen hand härma t.ex. sparvuggla efter 
bästa förmåga. Däremot får man inte spela upp ljud så att andra lag blir lurade! Meddela 
därför de andra lagen (om sådana finns) att ljuduppspelning kommer att göras. 
 



• Det är inte tillåtet att medvetet störa andra lag eller medvetet skrämma bort fåglar. Exempel 
kan vara överdriven högljuddhet eller att varva bilmotorn intill där andra desperat försöker 
lyssna in någon uggla. Har man lockat fram en järpe och ett annat lag närmar sig får man 
alltså inte medvetet skrämma iväg fågeln. 
 
• Hemlighetsmakeri kring rariteter och sällsynta arter är inte tillåtet, varken före tävlingen eller 
under pågående tävling. Hittar man t.ex. vittrut, hökuggla, lappuggla eller liknande 
ovanligare arter så måste man meddela tävlingsledningen, eller om någon person i laget har 
BMS (Bird Message System), så måste fågeln larmas ut. Undviker man detta får man ej 
tillgodoräkna sig arten i tävlingen! Vinterfynd av t.ex. gärdsmyg, järnsparv, rödhake, kricka 
eller liknande arter är fullt tillåtet att hemlighålla. Fler exempel på vilka arter som ska larmas 
eller under vilka omständigheter framgår av tävlingsblanketten. Utöver de på blanketten 
uppräknade arterna kan tveksamheter uppstå om huruvida arterna ska larmas. Riktiga 
rariteter, som exempelvis fjälluggla, taigatrast eller mongolpiplärka, ska givetvis skyndsamt 
larmas. Däremot kan tveksamhet uppstå kring ett flertal arter och här kan vi tvingas att förlita 
oss på varje lags goda omdöme. Exempel på ej listade arter som ska larmas är dalripa, 
spetsbergsgås och bändelkorsnäbb, medan en art som svarthätta inte behöver larmas. 
Några av arterna som är markerade på blanketten behöver inte larmas under vissa 
omständigheter. Det gäller kungsörn och tallbit i skogslandet i Ockelbo kommun och 
skäggmes i och vid Inre Fjärden (inklusive Villa Rettig-området). Vid tveksamheter är det 
bättre att agera enligt devisen ”hellre ett larm för mycket” eller så kontaktar man 
tävlingsledningen för konsultation. 
 
• Det är inte tillåtet att ”punktmarkera” eller ”hänga” (som man säger inom orientering) andra 
lag. Att träffa på andra lag på vissa kända lokaler anses däremot ofrånkomligt och betraktas 
inte som fusk. Om man förföljer andra lag mellan lokalerna eller under själva fågelskådandet 
så kan det komma att betraktas som regelbrott. 
 
• Fåglar som inte uppträder spontant får ej räknas. Man får t.ex. inte räkna svart svan i Vårvik 
eller stripgäss i Hedesunda. Det är dock tillåtet att räkna fasan, rapphöna och kanadagås. 
 
Varje lag och dess medlemmar får själva ansvara för sitt beteende under tävlingen samt 
deltar på egen risk. Varken Gävle Fågelklubb eller arrangerande lag vill bli sammankopplade 
med eventuella lagbrott, trafikförseelser eller annan typ av omoraliskt beteende och 
arrangören tar inget ansvar för andra än sig själva i dessa frågor. 
 
Vid eventuella uppkomna situationer som inte omfattas av regelverket eller om det 
råder tveksamheter över tolkning eller tillämpning av regler är det tävlingsledningen 
(arrangerande lag) som till sist bestämmer hur det blir. Regelbrott kan komma att 
bestraffas medelst burop eller artavdrag. 
 
Presentation och genomgång av tävlingen samt prisutdelning 
Vid registrering i samband med återsamlingen vid konserthuset, uppvisar varje lag sin 
tävlingsblankett, så att den finns med efter dagens äventyr och lagen räknas in. När alla lag 
registrerats tar vi oss vidare till en lokal för en bit mat och artgenomgång. När vi börjar bli 
klara med maten övergår vi till artgenomgång. Priser delas ut vid behov. 
Tävlingen kommer förhoppningsvis att upprepas under motsvarande årstid under flera år 
framåt och vi hoppas naturligtvis att alla lag vill fortsätta att deltaga. 
 


